КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА ПО СОЦИАЛЬНОЙ
ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

18.02.2021 №42/1
с. Залесово

Об организации предоставления
сертификатов дополнительного
образования детей Залесовского района

В соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном
образовании детей в Залесовском районе, утвержденным постановлением от 30.04.2021
№ 223 (далее -  Положение), постановлением от 01.10.2020 №505 «О внесении изменений
в Постановление Администрации Залесовского района Алтайского края от 30.04.2020
№223 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном
образовании детей в Залесовском районе в новой редакции», в целях формирования
реестра сертификатов дополнительного образования»; постановлением Администрации
Залесовского района Алтайского края от 18.01.2021 №15/1 «О внесении изменений в
Постановление Администрации Залесовского района от 30.04.2020 №223»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей,
проживающих на территории Залесовского района, заявлений о предоставлении
сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов
дополнительного образования (далее -  Заявления) с 18.02.2021 года.

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного
образования осуществляется Залесовским муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Центр спорта и творчества» (далее -  Организатор ведения
реестра).

3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, осуществляющие
в соответствии с пунктом 2.8 Положения о персонифицированном дополнительном
образовании прием и регистрацию Заявлений.

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется
в электронной форме с использованием информационной системы АИС «Реестр
сертификатов дополнительного образования» (https://pfdo.edu22.info) (далее -
Информационная система).

5. Организатору ведения реестра не позднее 18.02.2021 года предоставить
доступ организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому для осуществления
приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной системы функционалу, в
соответствии с правами, определенными для соответствующих организаций Приложением

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на
Телятникову С.С., начальника отдела по образованию, спорту и делам молодёжи комитета
Администрации Залесовского района по социальной политике, председателя комиссии по
формированию реестров программ дополнительного образования в Залесовском районе.

7. Настоящий приказ вступает*т^^й^<:,со дня его принятия и подлежит
обязательному опубликованию. 'аСК0Г0̂ й V

И.о. заместителя главы А дминистрац^
Залесовского района по социальной фл1ггпке{^; ^ Л ' • /  щ
председатель комитета по социальножд%щ гике "ff М.Л. Аверьянова

https://pfdo.edu22.info

Приложение 1

к приказу комитета Администрации
Залесовского района по социальной

политике от 18.02.2021 №42/1

П е р е ч е н ь  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  п р и е м  и  р е г и с т р а ц и ю  з а я в л е н и й  н а  п о л у ч е н и е  с е р т и ф и к а т о в  д о п о л н и т е л ь н о г о

ОБРАЗОВАНИЯ

№ Полное наименование
организации

Юридический адрес
организации

Фактические адреса, по которым
осуществляется прием и
регистрация Заявлений

Фактические адреса, по которым
осуществляется активация

сертификата на основании Заявления
(указывается при напичии прав

активации сертификата)

1

Залесовское муниципальное
бюджетное учреждение

дополнительного образования
«Центр спорта и

творчества»

659220, Алтайский
край,Залесовский

район, с.Залесово, ул.
Комсомольская, 2

659220, Алтайский край, Залесовский
район, с.Залесово, ул. Комсомольская,

2

659220, Алтайский край, Залесовский
район, с.Залесово, ул. Комсомольская, 2

о

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Залесовская
средняя общеобразовательная
школа №1

659220, Алтайский
край,Залесовский

район, с.Залесово, пер.
Школьный, 6

1.659220, Алтайский край, Залесовский
район, с.Залесово, пер. Школьный, 6

2.659224, Алтайский край,
Залесовский район, с.Тундриха, ул.

Новая, 19

659220, Алтайский край, Залесовский
район, с.Залесово, пер. Школьный, 6

->
J)

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение Залесовская
средняя общеобразовательная

659220, Алтайский
край Залесовский
район, с.Залесово,

ул.Ленинская 3

1.659220, Алтайский край,
Залесовский район, с.Залесово,

ул.Ленинская,3
2. 32659229, Алтайский край,

школа №2 Залесовский район, с. Заплывино, ул.
Центральная, 12

4

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение Шатуновская
средняя общеобразовательная
школа

659232 Алтайский
край, Залесовский

район, с. Шатуново, ул.
Советская, 7

1.659232, Алтайский край, Залесовский
район, с. Шатуново, ул. Советская, 7

2. 659223, Алтайский край, Залесовский
район, село Думчево, улица Школьная,

38а
3. 659221, Алтайский край, Залесовский
район, с. Залесово, ул.Ворошилова,11

5

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение « Черёмушкинская
средняя общеобразовательная
школа» имени героя
Советского Союза Ивана
Николаевича Черникова

659225, Алтайский
край, Залесовский

район с.Черёмушкино
ул. Анатолия, 32

1.659225, Алтайский край,
Залесовский район, с.Черёмушкино,

ул. Анатолия, 32
2. 659227, Алтайский край, Залесовский

район, с. Большой Калтай, ул.
Центральная, 17

3. 659227, Алтайский край, Залесовский
район, с. Талица, ул. Центральная, 23

6

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учрежден ие Борисовская
средняя общеобразовательная
школа

659236, Алтайский
край,Залесовский
район, с.Борисово,

ул. Коммунистическая,
16

1.659236, Алтайский край, Залесовский
район, с.Борисово,

ул.Коммунистическая, 16

7

Муниципальное казенное
обгцеобразовательное
учреждение Пещерская
средняя общеобразовательная
школа

659230, Алтайский
край, Залесовский

район, с. Пещёрка,
ул. Совхозная, 26

1.659230, Алтайский край,
Залесовский район, с. Пещёрка, ул.

Совхозная, 26
2. 659234, Алтайский край,

Залесовский район, с.Кордон,
ул.Школьная, 15

8

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Залесовская
детская школа искусств»

659220, Алтайский
край,Залесовский

район, с.Залесово, ул.
Партизанская, Н А

659220, Алтайский край, Залесовский
район, с.Залесово, ул. Партизанская

11А